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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren bekræfte, at visse foreninger kan modtage gaver fra privatpersoner og virk-

somheder, uden at foreningen skal betale skat af gaven? Ministeren bedes videre bekræfte, 

at midlerne derefter i visse tilfælde kan anvendes til at afholde koncerter og eller cirkusfo-

restillinger, aktiviteter, der også varetages af private. Ministeren bedes i den forbindelse 

redegøre for, hvorledes det helt konkret sikres, at reglerne ikke er konkurrenceforvri-

dende. 

 

Svar 

Det fremgår af selskabsskattelovens § 1, stk. 1, nr. 6, at foreninger, korporationer, stiftel-

ser, legater og selvejende institutioner, der ikke er omfattet af fondsbeskatningsloven, er 

skattepligtige af indtægt ved erhvervsmæssig virksomhed samt fortjeneste eller tab ved af-

hændelse, afståelse eller opgivelse af formuegoder, der har eller har haft tilknytning til den 

erhvervsmæssige virksomhed. Foreningerne mv. er herudover skattepligtige af visse ud-

bytter og kursgevinster.  

 

Reglerne indebærer, at de nævnte foreninger ikke er skattepligtige af ikke-erhvervsmæssig 

indkomst, og det kan på den baggrund bekræftes, at visse foreninger kan modtage gaver 

fra personer og virksomheder uden beskatning. 

 

Det kan endvidere bekræftes, at skattereglerne ikke forhindrer, at foreningens midler kan 

anvendes til at afholde koncerter eller cirkusforestillinger.  

 

Hvis der er tale om aktiviteter, der afholdes mod entrébetaling, vil der dog være tale om 

erhvervsmæssig virksomhed. Foreningen vil derfor være skattepligtig af indkomsten ved 

denne virksomhed. 

 

Skattestyrelsen kontrollerer, hvorvidt fonde og foreninger overholder de ovennævnte reg-

ler på baggrund af en vurdering af risiko og væsentlighed. Dertil gennemfører Skattesty-

relsen stikprøvekontroller, der samlet sikrer, at der er en opdagelsesrisiko for alle skatte-

områder. 
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